Відлуння легендарного

життя мандрівного поета і мудреця і до цього дня розсипані в

мові українській то у вигляді жарту, приказки, а то у вигляді

афоризму, приписуваних Сковороді. Копії портрета Сковоро-

ди в XIX столітті висіли в багатьох українських оселях.

Григорій з'явився на світ 22 листопада (3 грудня) 1722 ро-

ку в селі Чорнухи Київської губернії (нині Чорнухинський

район Полтавської області) в родині простих людей. Про цей

час вихованець і біограф філософа Михайло Ковалинський

розповідає: “…Григорій на сьомому році від народження від-

значався схильністю до набожності, талантом до музики,

нений від роботи, але повертався. Коли це сталося втретє, в

1769 році, Сковорода назавжди покинув службу.

Обравши шлях мандрівного філософа, Сковорода значну

частину життя відчував матеріальну потребу.

СТОРІНКАМИ СТОРІНКАМИ СТОРІНКАМИ ІСТОРІЇ ІСТОРІЇ ІСТОРІЇ

ГРИГОРІЙ СКОВОРОДА

22 листопада (3 грудня) 1722 — 29 жовтня (9 листопада) 1794

До 295-річчя від дня народження великого українського філософа: короткий огляд життя

сторінками книг і періодичних видань з фонду Наукової бібліотеки ЧНТУ

Ревнитель истины, духовный боготчец,

И словом, и умом, и жизнию мудрец;

Любитель простоты, и от сует свободы,